- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和２年３月１９日）

前回（３月５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．令和２年度研究科内各種委員会委員の選出について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．教員等人事について

特任研究員（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

３．招へい教員の受入れ及び称号付与について

招へい教員１名の受入れ及び招へい准教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

４．兼業の承認について

情報数理学専攻准教授１名及びマルチメディア工学専攻准教授１名及び教授１名の兼業につい

て、審議の結果、承認された。

５．学生異動について

休学２名、退学４名について、審議の結果、承認された。

６．２０２０年度研究生の受入れについて

研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７．情報技術人材育成のための実践教育ネットワーク形成事業SecCapプログラムの自主的継続に基づ

く授業交流に関する協定書について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．SecCapプログラムにおける授業科目の単位読替について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．令和２年度情報科学研究科専攻長会等の開催予定の変更について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

10．情報科学研究科における広報戦略について

標記のことについて、意見交換を行い、学生による母校訪問プログラムについて、今後前向き

に検討を進めることを確認した。

- 2 -

11.その他

  ・博士前期課程学位記授与式の会場変更について、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．教員等人事について

特任研究員Ｓ１名の採用取消について、報告があった。

２．招へい教員等の受入れについて

招へい研究員２名の受入れについて、報告があった。

３．令和２年度兼任教員について

標記のことについて、報告があった。

４．令和２年度学内委員について

標記のことについて、報告があった。

５．その他

・SEEDSプログラムについて、報告があった。

・新型コロナウイルス感染症への対応について、報告があった。関連して、４月１日開催の教授

会の会場をA110に変更したこと、及び専攻長会については会場の変更等はないことについて、

連絡があった。

・researchmapと教員基礎データの連携について、報告があった。

・情報科学研究科博士前期課程定員増構想の進捗状況について、報告があった。

令和２年４月１日付け人事異動に伴い、大学院係長から挨拶があった。

次回の専攻長会は、令和２年４月１日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟小会議室で開催する

ことが確認された。